
Deliberazione della Giunta Comunale n.  7    del  24.01.2007     
 
 
 
OGGETTO: COMMEMORAZIONE DEL “GIORNO DELLA MEMORIA” – 

DIRETTIVE 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 
 
 CONSIDERATO che in occasione del “Giorno della Memoria”, istituito il 27 gennaio 
giorno dell’abbattimento dei cancelli di Auschwitz , il Comune di Bricherasio  organizza, per 
domenica 28 gennaio,  le seguenti manifestazioni: 
- inaugurazione del nuovo allestimento della mostra “I sentieri della Libertà- La guerra 

di Bastian” presso l’Ecomuseo della ex scuola frazionale di San Michele; 
- proiezione del film “La rosa bianca” presso il Centro Culturale “Aldo Moro”; 
 
 RITENUTO quindi opportuno procedere all’organizzazione della manifestazione; 
 

RITENUTO opportuno procedere in merito demandando agli uffici la predisposizione 
di tutti gli atti necessari; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente: 
 

DELIBERA 
 
1. DI ORGANIZZARE domenica 28 gennaio in commemorazione del “Giorno della 

Memoria” le manifestazioni sopra indicate; 
2. DI DEMANDARE all’Ufficio competente la predisposizione di ogni atto necessario per la 

realizzazione della manifestazione quantificando la spesa massima in € 120,00;. 
 

************ 
 
Inoltre, 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del T.U. n.267/2000 
   

 
/cl 
 
 

 
 


